
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/04/2025 às 08:42:24.
Código verificador: C0EBF2

Página 1 de 8

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Pregão Eletrônico - 9/2025-00010-PE/SMS/2025

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na
data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos
termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que,
se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na
legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - NUTREN JUNIOR - 400G.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DAKAR COMERCIO E
SERVICO LTDA

10.301.008/0001-
41

17/03/2025 -
09:37:23

TROPHIC JUNIOR
400G

PRODIET 96 R$80,72 R$ 7.749,12 Sim

VIEIRA & CIA
DISTRIBUIDORA LTDA

01.700.884/0001-
50

26/03/2025 -
10:26:22

NUTREN
JUNIOR/ISOSOURCE
JUNIOR 400G

NESTLÉ 96 R$80,70 R$ 7.747,20 Sim

R F BARILE LTDA 29.230.269/0001-
46

26/03/2025 -
16:51:19

NESTLE NESTLE 96 R$80,72 R$ 7.749,12 Sim

POLYMEDH LTDA 63.848.345/0001-
10

26/03/2025 -
11:58:08

NESTLÉ NESTLÉ 96 R$93,75 R$ 9.000,00 Não

J N RAMOS
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34.672.556/0001-
46

26/03/2025 -
16:11:54

ISOSOURCE
JUNIOR / NESTLE

LATA DE 400G 96 R$80,72 R$ 7.749,12 Sim

TOPMARCAS
MEDICAMENTOS
LTDA

03.143.915/0001-
44

26/03/2025 -
16:23:33

LATA Prodiet Nutrição
Clínica Ltda.

96 R$80,72 R$ 7.749,12 Sim

F CARDOSO E CIA
LTDA

04.949.905/0001-
63

26/03/2025 -
18:35:33

SUSTAP BAMBINI
400G SABOR
NEUTRO

PROBENE 96 R$80,72 R$ 7.749,12 Não

0002 - NUTREN ACTIVE - 400G.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DAKAR COMERCIO E
SERVICO LTDA

10.301.008/0001-
41

17/03/2025 -
09:38:56

ENERGYZIP
SUSLAC 400G

PRODIET 264 R$70,07 R$ 18.498,48 Sim

VIEIRA & CIA
DISTRIBUIDORA LTDA

01.700.884/0001-
50

26/03/2025 -
10:27:19

NUTREN ACTIVE
400G

NESTLÉ 264 R$70,00 R$ 18.480,00 Sim

POLYMEDH LTDA 63.848.345/0001-
10

26/03/2025 -
11:58:08

NESTLÉ NESTLÉ 264 R$70,07 R$ 18.498,48 Não

J N RAMOS
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34.672.556/0001-
46

26/03/2025 -
16:12:30

NUTREN ACTIVE
/ NESTLE

LATA DE 400G 264 R$70,07 R$ 18.498,48 Sim

TOPMARCAS
MEDICAMENTOS
LTDA

03.143.915/0001-
44

26/03/2025 -
16:24:39

LATA Prodiet Nutrição
Clínica Ltda.

264 R$70,07 R$ 18.498,48 Sim

R F BARILE LTDA 29.230.269/0001-
46

26/03/2025 -
16:51:19

NESTLE NESTLE 264 R$70,07 R$ 18.498,48 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/04/2025 às 08:42:24.
Código verificador: C0EBF2

Página 2 de 8

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

26/03/2025 -
17:10:48

NUTREN ACTIVE NESTLÉ 264 R$91,28 R$ 24.097,92 Sim

F CARDOSO E CIA
LTDA

04.949.905/0001-
63

26/03/2025 -
18:35:42

SUSTAP
TRADICIONAL
400G

PROBENE 264 R$70,07 R$ 18.498,48 Não

0003 - NUTREN SÊNIOR - 370G.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DAKAR COMERCIO E
SERVICO LTDA

10.301.008/0001-
41

17/03/2025 -
09:41:13

ENERGYZIP
SÊNIOR 370G

PRODIET 2.052 R$170,20 R$ 349.250,40 Sim

VIEIRA & CIA
DISTRIBUIDORA LTDA

01.700.884/0001-
50

26/03/2025 -
10:31:30

NUTREN SENIOR
370G

NESTLÉ 2.052 R$170,00 R$ 348.840,00 Sim

POLYMEDH LTDA 63.848.345/0001-
10

26/03/2025 -
11:58:08

NESTLÉ NESTLÉ 2.052 R$170,20 R$ 349.250,40 Não

SILVA E DELGADO
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS
E HOSPITALARES
LTDA

08.393.709/0001-
06

26/03/2025 -
15:57:27

LATA NESTLÉ 2.052 R$170,20 R$ 349.250,40 Não

J N RAMOS
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34.672.556/0001-
46

26/03/2025 -
16:16:32

NUTREN SENIOR
/ NESTLE

LATA DE 370G 2.052 R$170,20 R$ 349.250,40 Sim

TOPMARCAS
MEDICAMENTOS
LTDA

03.143.915/0001-
44

26/03/2025 -
16:25:36

LATA Prodiet Nutrição
línica Ltda.

2.052 R$170,20 R$ 349.250,40 Sim

R F BARILE LTDA 29.230.269/0001-
46

26/03/2025 -
16:51:19

NESTLE NESTLE 2.052 R$170,20 R$ 349.250,40 Sim

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

26/03/2025 -
17:10:48

NUTREN ACTIVE NESTLÉ 2.052 R$170,20 R$ 349.250,40 Sim

F CARDOSO E CIA
LTDA

04.949.905/0001-
63

26/03/2025 -
18:35:52

SUSTAP SENIOR
MAIS 370G

PROBENE 2.052 R$170,20 R$ 349.250,40 Não

Import Hospitalar Eireli 01.324.654/0001-
33

26/03/2025 -
23:43:59

Nutryr 370g DYNAMIC LAB
INDÚSTRIA
FARMACEUTICA
LTDA

2.052 R$150,00 R$ 307.800,00 Sim

0004 - ISOSURCE 1.5 - LITRO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DAKAR COMERCIO E
SERVICO LTDA

10.301.008/0001-
41

26/03/2025 -
17:58:22

NUTRO
PREMIUM 1.5 SA

NUTRO 2.604 R$63,14 R$ 164.416,56 Sim

POLYMEDH LTDA 63.848.345/0001-
10

26/03/2025 -
11:58:08

NESTLÉ NESTLÉ 2.604 R$63,14 R$ 164.416,56 Não

SILVA E DELGADO
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS
E HOSPITALARES
LTDA

08.393.709/0001-
06

26/03/2025 -
15:57:40

LITRO NESTLÉ 2.604 R$63,14 R$ 164.416,56 Não

J N RAMOS
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34.672.556/0001-
46

26/03/2025 -
16:18:16

ISOSOURCE 1.5
SA / NESTLE

TETRA SQUARE
1L

2.604 R$63,14 R$ 164.416,56 Sim

TOPMARCAS
MEDICAMENTOS
LTDA

03.143.915/0001-
44

26/03/2025 -
16:26:27

LITRO Prodiet Nutrição
Clínica Ltda.

2.604 R$63,14 R$ 164.416,56 Sim

R F BARILE LTDA 29.230.269/0001-
46

26/03/2025 -
16:51:19

NESTLE NESTLE 2.604 R$63,14 R$ 164.416,56 Sim

F CARDOSO E CIA
LTDA

04.949.905/0001-
63

26/03/2025 -
18:28:18

FRESUBIN
ENERGY FIBRE
1000ML

FRESENIUS 2.604 R$63,14 R$ 164.416,56 Não

0005 - NUTREN CONTROL DIET - 380G.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DAKAR COMERCIO E
SERVICO LTDA

10.301.008/0001-
41

17/03/2025 -
09:44:49

DIAMAX IN 370G PRODIET 160 R$140,40 R$ 22.464,00 Sim

VIEIRA & CIA
DISTRIBUIDORA LTDA

01.700.884/0001-
50

26/03/2025 -
10:32:53

NUTREN
CONTROL DIET
380G

NESTLÉ 160 R$140,00 R$ 22.400,00 Sim

POLYMEDH LTDA 63.848.345/0001-
10

26/03/2025 -
11:58:08

NESTLÉ NESTLÉ 160 R$140,40 R$ 22.464,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/04/2025 às 08:42:24.
Código verificador: C0EBF2

Página 3 de 8

NUNESFARMA
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS
LTDA

75.014.167/0001-
00

26/03/2025 -
15:46:38

Nesh Pentasure
SR Po lata 400 g

Hexagon 160 R$99,32 R$ 15.891,20 Não

J N RAMOS
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34.672.556/0001-
46

26/03/2025 -
16:19:58

NUNTREN
CONTROL /
NESTLE

LATA DE 380G 160 R$140,40 R$ 22.464,00 Sim

TOPMARCAS
MEDICAMENTOS
LTDA

03.143.915/0001-
44

26/03/2025 -
16:27:32

LATA Prodiet Nutrição
Clínica Ltda.

160 R$140,40 R$ 22.464,00 Sim

R F BARILE LTDA 29.230.269/0001-
46

26/03/2025 -
16:51:19

NESTLE NESTLE 160 R$140,40 R$ 22.464,00 Sim

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

26/03/2025 -
17:10:48

NUTREN
CONTROL DIET

NESTLÉ 160 R$152,38 R$ 24.380,80 Sim

F CARDOSO E CIA
LTDA

04.949.905/0001-
63

26/03/2025 -
18:30:58

SUSTAP
DAIBETES 400G

SUSTAP
DAIBETES 400G

160 R$140,40 R$ 22.464,00 Não

Import Hospitalar Eireli 01.324.654/0001-
33

26/03/2025 -
23:43:38

Glyc LATA 400G DYNAMIC LAB
INDÚSTRIA
FARMACEUTICA
LTDA

160 R$115,00 R$ 18.400,00 Sim

0006 - ISOSOURCE JUNIOR 400G
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DAKAR COMERCIO E
SERVICO LTDA

10.301.008/0001-
41

17/03/2025 -
09:46:29

TROPHIC JUNIOR
400G

PRODIET 372 R$73,83 R$ 27.464,76 Sim

VIEIRA & CIA
DISTRIBUIDORA LTDA

01.700.884/0001-
50

26/03/2025 -
10:33:33

ISOSOURCE
JUNIOR 400G

NESTLÉ 372 R$80,70 R$ 30.020,40 Sim

POLYMEDH LTDA 63.848.345/0001-
10

26/03/2025 -
11:58:08

NESTLÉ NESTLÉ 372 R$93,75 R$ 34.875,00 Não

J N RAMOS
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34.672.556/0001-
46

26/03/2025 -
16:20:57

ISOSOURCE
JUNIOR / NESTLE

LATA DE 400G 372 R$73,83 R$ 27.464,76 Sim

TOPMARCAS
MEDICAMENTOS
LTDA

03.143.915/0001-
44

26/03/2025 -
16:28:33

LATA Prodiet Nutrição
Clínica Ltda.

372 R$73,83 R$ 27.464,76 Sim

R F BARILE LTDA 29.230.269/0001-
46

26/03/2025 -
16:51:19

NESTLE NESTLE 372 R$73,83 R$ 27.464,76 Sim

0007 - NINHO S/L - 380G.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

VIEIRA & CIA
DISTRIBUIDORA LTDA

01.700.884/0001-
50

26/03/2025 -
10:34:58

NINHO ZERO
LACTOSE 380G

NESTLÉ 120 R$54,00 R$ 6.480,00 Sim

POLYMEDH LTDA 63.848.345/0001-
10

26/03/2025 -
11:58:08

NESTLÉ NESTLÉ 120 R$54,08 R$ 6.489,60 Não

SILVA E DELGADO
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS
E HOSPITALARES
LTDA

08.393.709/0001-
06

26/03/2025 -
15:57:54

LATA NESTLÉ 120 R$54,08 R$ 6.489,60 Não

J N RAMOS
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34.672.556/0001-
46

26/03/2025 -
16:21:36

NINHO ZERO
LACTOSE /
NESTLE

LATA DE 380G 120 R$80,00 R$ 9.600,00 Sim

R F BARILE LTDA 29.230.269/0001-
46

26/03/2025 -
16:51:19

NESTLE NESTLE 120 R$54,08 R$ 6.489,60 Sim

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

26/03/2025 -
17:10:49

NINHO S/L NESTLÉ 120 R$54,08 R$ 6.489,60 Sim

0008 - NESTOGENIO 2 - 400G.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DAKAR COMERCIO E
SERVICO LTDA

10.301.008/0001-
41

17/03/2025 -
09:47:51

APTAMIL
PREMIUM 2 -
400G

DANONE 60 R$67,83 R$ 4.069,80 Sim

VIEIRA & CIA
DISTRIBUIDORA LTDA

01.700.884/0001-
50

26/03/2025 -
10:35:22

NESTOGENO 2
400G

NESTLÉ 60 R$67,80 R$ 4.068,00 Sim

POLYMEDH LTDA 63.848.345/0001-
10

26/03/2025 -
11:58:08

NESTLÉ NESTLÉ 60 R$67,83 R$ 4.069,80 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/04/2025 às 08:42:24.
Código verificador: C0EBF2

Página 4 de 8

SILVA E DELGADO
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS
E HOSPITALARES
LTDA

08.393.709/0001-
06

26/03/2025 -
15:58:06

LATA NESTLÉ 60 R$67,83 R$ 4.069,80 Não

J N RAMOS
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34.672.556/0001-
46

26/03/2025 -
16:22:04

NESTOGENO 2 /
NESTLE

LATA DE 400G 60 R$80,00 R$ 4.800,00 Sim

R F BARILE LTDA 29.230.269/0001-
46

26/03/2025 -
16:51:19

NESTLE NESTLE 60 R$67,83 R$ 4.069,80 Sim

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

26/03/2025 -
17:10:49

NESTOGENIO NESTLÉ 60 R$57,54 R$ 3.452,40 Sim

0009 - NAN CONFOR 3 - 400G.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DAKAR COMERCIO E
SERVICO LTDA

10.301.008/0001-
41

17/03/2025 -
09:49:04

APTANUTRI 400G DANONE 60 R$71,85 R$ 4.311,00 Sim

POLYMEDH LTDA 63.848.345/0001-
10

26/03/2025 -
11:58:08

NESTLÉ NESTLÉ 60 R$83,07 R$ 4.984,20 Não

J N RAMOS
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34.672.556/0001-
46

26/03/2025 -
16:22:52

NANLAC
COMFOR 1 A 3
ANOS / NESTLE

LATA DE 800G 60 R$90,00 R$ 5.400,00 Sim

R F BARILE LTDA 29.230.269/0001-
46

26/03/2025 -
16:51:19

NESTLE NESTLE 60 R$71,85 R$ 4.311,00 Sim

0010 - NUTREN 1.5 - 200ML.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DAKAR COMERCIO E
SERVICO LTDA

10.301.008/0001-
41

17/03/2025 -
09:50:23

ENERGYZIP 1.5
200ML

PRODIET 708 R$65,35 R$ 46.267,80 Sim

VIEIRA & CIA
DISTRIBUIDORA LTDA

01.700.884/0001-
50

26/03/2025 -
10:37:56

NUTREN 1.5
200ML

NESTLÉ 708 R$65,30 R$ 46.232,40 Sim

POLYMEDH LTDA 63.848.345/0001-
10

26/03/2025 -
11:58:08

NESTLÉ NESTLÉ 708 R$65,35 R$ 46.267,80 Não

SILVA E DELGADO
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS
E HOSPITALARES
LTDA

08.393.709/0001-
06

26/03/2025 -
15:58:23

GARRAFA NESTLÉ 708 R$65,35 R$ 46.267,80 Não

J N RAMOS
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34.672.556/0001-
46

26/03/2025 -
16:23:47

NUTREN 1.5 /
NESTLE

SLEEVE 200ML 708 R$65,35 R$ 46.267,80 Sim

TOPMARCAS
MEDICAMENTOS
LTDA

03.143.915/0001-
44

26/03/2025 -
16:29:55

GARRAFA Prodiet Nutrição
Clínica Ltda.

708 R$65,35 R$ 46.267,80 Sim

R F BARILE LTDA 29.230.269/0001-
46

26/03/2025 -
16:51:19

NESTLE NESTLE 708 R$65,35 R$ 46.267,80 Sim

F CARDOSO E CIA
LTDA

04.949.905/0001-
63

26/03/2025 -
18:32:43

FRESUBIN
PROTEIN
ENERGY DRINK
200ML

FRESENIUS 708 R$65,35 R$ 46.267,80 Não

0011 - NAN AR - 800G.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

DAKAR COMERCIO E
SERVICO LTDA

10.301.008/0001-
41

17/03/2025 -
09:51:25

APTAMIL RR
800G

DANONE 144 R$150,00 R$ 21.600,00 Sim

POLYMEDH LTDA 63.848.345/0001-
10

26/03/2025 -
11:58:08

NESTLÉ NESTLÉ 144 R$100,50 R$ 14.472,00 Não

J N RAMOS
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34.672.556/0001-
46

26/03/2025 -
16:24:30

NAN ESPESSAR /
NESTLE

LATA DE 800G 144 R$150,00 R$ 21.600,00 Sim

R F BARILE LTDA 29.230.269/0001-
46

26/03/2025 -
16:51:20

NESTLE NESTLE 144 R$95,69 R$ 13.779,36 Sim

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

26/03/2025 -
17:10:49

NAN AR NESTLÉ 144 R$160,80 R$ 23.155,20 Sim

0012 - NUTREN PROTEIN - 400G.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/04/2025 às 08:42:24.
Código verificador: C0EBF2

Página 5 de 8

DAKAR COMERCIO E
SERVICO LTDA

10.301.008/0001-
41

17/03/2025 -
09:53:02

BEMMAX 350G PRODIET 36 R$143,53 R$ 5.167,08 Sim

VIEIRA & CIA
DISTRIBUIDORA LTDA

01.700.884/0001-
50

26/03/2025 -
10:40:22

NUTREN
PROTEIN 400G

NESTLÉ 36 R$143,50 R$ 5.166,00 Sim

POLYMEDH LTDA 63.848.345/0001-
10

26/03/2025 -
11:58:08

NESTLÉ NESTLÉ 36 R$143,53 R$ 5.167,08 Não

SILVA E DELGADO
COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS
E HOSPITALARES
LTDA

08.393.709/0001-
06

26/03/2025 -
15:58:48

LATA NESTLÉ 36 R$143,53 R$ 5.167,08 Não

J N RAMOS
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34.672.556/0001-
46

26/03/2025 -
16:25:13

NUNTREN JUST
PROTEIN /
NESTLE

LATA DE 280G 36 R$162,40 R$ 5.846,40 Sim

R F BARILE LTDA 29.230.269/0001-
46

26/03/2025 -
16:51:20

NESTLE NESTLE 36 R$143,53 R$ 5.167,08 Sim

F CARDOSO E CIA
LTDA

04.949.905/0001-
63

26/03/2025 -
18:35:09

SUSTAP
PROTEIN 370G

PROBENE 36 R$143,53 R$ 5.167,08 Não

0013 - NAN COMFOR - 800G.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

POLYMEDH LTDA 63.848.345/0001-
10

26/03/2025 -
11:58:08

NESTLÉ NESTLÉ 72 R$83,07 R$ 5.981,04 Não

J N RAMOS
COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA

34.672.556/0001-
46

26/03/2025 -
16:25:57

NAN COMFOR 1 /
NESTLE

LATA DE 800G 72 R$81,12 R$ 5.840,64 Sim

R F BARILE LTDA 29.230.269/0001-
46

26/03/2025 -
16:51:20

NESTLE NESTLE 72 R$81,12 R$ 5.840,64 Sim

AHCOR COMERCIO
DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA

37.556.213/0001-
04

26/03/2025 -
17:10:49

NAN COMFOR NESTLÉ 72 R$137,02 R$ 9.865,44 Sim

Critérios de desempate do processo

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

DAKAR COMERCIO E SERVICO LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/04/2025 às 08:42:24.
Código verificador: C0EBF2

Página 6 de 8

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

F CARDOSO E CIA LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Import Hospitalar Eireli
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

J N RAMOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

POLYMEDH LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/04/2025 às 08:42:24.
Código verificador: C0EBF2

Página 7 de 8

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Não

R F BARILE LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

TOPMARCAS MEDICAMENTOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 75.014.167/0001-00 120 dias

POLYMEDH LTDA 63.848.345/0001-10 60 dias

F CARDOSO E CIA LTDA 04.949.905/0001-63 60 dias

SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 08.393.709/0001-06 60 dias

Import Hospitalar Eireli 01.324.654/0001-33 60 dias

TOPMARCAS MEDICAMENTOS LTDA 03.143.915/0001-44 60 dias

R F BARILE LTDA 29.230.269/0001-46 60 dias

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 37.556.213/0001-04 60 dias

J N RAMOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 34.672.556/0001-46 60 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/04/2025 às 08:42:24.
Código verificador: C0EBF2

Página 8 de 8

DAKAR COMERCIO E SERVICO LTDA 10.301.008/0001-41 60 dias

VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 01.700.884/0001-50 60 dias

Fornecedores divulgados.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO

Pregoeiro

EDSON NASCIMENTO TAVARES

Apoio

AGLAENE GOMES DA SILVA  

Apoio


		2025-04-01T08:46:23-0300
	AGLAENE GOMES DA SILVA:81407912291


		2025-04-01T08:49:39-0300
	EDSON NASCIMENTO TAVARES:40047920297


		2025-01-09T08:54:51-0300
	ALDECIR PEREIRA DAMASCENO:60003650200




